RUHSTRAT DISC
  E
in
ze
lb
at
te
ri
es
ys
te
m
e
· R
U
H
ST
RA
T
D
IS
C
8
Formschöne Scheibenleuchte gemäß DIN
4844, DIN EN 1838 und DIN EN 60598-
2-22 für Anlagen gem. VDE 0108-100
bzw. DIN EN 50172.
Technische Daten
RUHSTRAT DISC  204R1   204R2   204R3
Erkennungsweite 14 m   22 m   28 m
Gehäusematerial Aluminium
Standardfarbe Weiß
Abmessungen (H x B x T) 156 x 166 x 58 mm   191 x 236 x 58 mm  233 x 312 x 58 mm
Anschlussspannung  230  V 50/60 Hz
Notlichtdauer 1 h/3 h
Leuchtmittel  LED (2,3 W)    LED (3 W)   LED (4 W)
Schutzart IP 40, Schutzklasse I
204L1, Einbaumontage
204L2, Einbaumontage
204L3, Einbaumontage
204L1, Deckenmontage
204L2,
Deckenmontage
204L3,
Deckenmontage
LED
Beispiel
 Lieferumfang
 Einzelbatterieleuchte DISC LED 204R3
R Farbe Weiß Z, Deckenmontage D, mit LED 3-stündig L3,
 ohne Überwachung N, mit Piktogramm Pfeil Links 12 und Pfeil Rechts 13
Bestellnummer
204R3ZDL3N12/13
Bestellangaben
Typ Farbe Montage Lampe/ Überwachung Piktogramm
   Notlichtdauer
204R1 Z Weiß W Wand L1 LED N ohne 11 PU
204R2  D Decke L3 LED V Self-Control 12 PL
204R3  P Pendel  V-Bus BUS-Control 13 PR
  K Kette   16 Sonder
  A Wandausleger
  E Einbau
PU PL PR
Montagearten Optional
W  Wand ■ BUS-Überwachung für Einzelbatterie*
D   Decke ■ Selbstüberwachung für Einzelbatterie
P   Pendel  ■ Sonderpiktogramme
K   Kette  ■ Sonderlackierung
A   Wandausleger
E   Einbau * nur R2 und R3
RUHSTRAT DISC
9
  E
in
ze
lb
at
te
ri
es
ys
te
m
e
· R
U
H
ST
RA
T
D
IS
C
Formschöne Scheibenleuchte gemäß DIN
4844, DIN EN 1838 und DIN EN 60598-
2-22 für Anlagen gem. VDE 0108-100
bzw. DIN EN 50172.
RUHSTRAT DISC  204R2   204R3
Erkennungsweite 22 m   28 m
Gehäusematerial Aluminium
Standardfarbe Weiß
Abmessungen (H x B x T) 202 x 236 x 85 mm   253 x 312 x 85 mm
Anschlussspannung  230  V 50/60 Hz
Notlichtdauer 1 h/3 h
Leuchtmittel 6 W-LL    8 W-LL
Schutzart IP 40, Schutzklasse I
Technische Daten
Bestellangaben
Typ Farbe Montage Lampe/ Überwachung Piktogramm
   Notlichtdauer
204R2 Z Weiß W Wand E1 6/8 W-LL N ohne 11 PU
204R3  D Decke E3 6/8 W-LL V Self-Control 12 PL
  P Pendel  V-Bus BUS-Control 13 PR
  K Kette   16 Sonder
  A Wandausleger
  E Einbau
Beispiel
 Lieferumfang
 Einzelbatterieleuchte DISC 204R2
 Farbe Weiß Z, Deckenmontage D, mit 6 W-LL 3-stündig E3,
 mit Self-Control V, mit Piktogramm Pfeil Links 12 und Pfeil Rechts 13
Bestellnummer
204R2ZDE3V12/13
PU PL PR
Montagearten Optional
W  Wand ■ BUS-Überwachung für Einzelbatterie
D   Decke ■ Selbstüberwachung für Einzelbatterie
P   Pendel  ■ Sonderpiktogramme
K   Kette  ■ Sonderlackierung
A   Wandausleger
E   Einbau
204R2, Einbaumontage
204R2,
Deckenmontage
204R3, Einbaumontage
204R3,
Deckenmontage